
1 

 

                                                        
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

  

РЕШЕНИЕ 
 

от 26.12.2023                                                                             № 345/70 

 
О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Кольчугинского района от 

15.12.2022 № 227/47 «О районном бюджете на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования Кольчугинский район, Совет народных депутатов 

Кольчугинского района 

РЕШИЛ: 

 

 1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов 

Кольчугинского района от 15.12.2022 № 227/47 «О районном бюджете на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – решение Совета): 

 1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

 «1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2023 год: 

 1) прогнозируемый общий объём доходов районного бюджета в сумме 1638218,8 

тыс. рублей; 

 2) общий объём расходов районного бюджета в сумме 1671227,4 тыс. рублей; 

 3) дефицит районного бюджета в сумме 33008,6 тыс. рублей; 

 4) верхний предел муниципального внутреннего долга Кольчугинского района по 

состоянию на 1 января 2024 года в сумме 82800,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям Кольчугинского района в сумме 0,0 тыс. рублей.»; 

 1.2. Пункт 15 дополнить подпунктом 6 следующего содержания: 

 «6) вложения денежных средств в уставный фонд муниципального унитарного 

предприятия в порядке, устанавливаемом постановлением администрации  района, на 

основании соглашений (договоров), заключённых получателями субсидий с 

администрацией района.»; 

 1.3. В подпункте 1 пункта 19 цифры «1136706,9» заменить цифрами «1144525,9». 

 2. Внести следующие изменения в доходы районного бюджета на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов, утверждённые решением Совета: 

 2.1. Строки: 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 137 656,0 1 039 365,3 827 921,8 

000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

1 136 706,9 1 039 365,3 827 921,8 

000 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  
105 695,0 34 117,0 30 705,0 

 изложить в следующей редакции: 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 145 475,0 1 039 365,3 827 921,8 



2 

 

000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

1 144 525,9 1 039 365,3 827 921,8 

000 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  
113 514,0 34 117,0 30 705,0 

 2.2. Строки: 

000 2 02 15002 00 0000 150 
Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 
26 081,6 0,0 0,0 

000 2 02 15002 05 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

26 081,6 0,0 0,0 

892 2 02 15002 05 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

26 081,6 0,0 0,0 

892 2 02 15002 05 7044 150 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

25 381,6 0,0 0,0 

 изложить в следующей редакции: 

000 2 02 15002 00 0000 150 
Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 
33 900,6 0,0 0,0 

000 2 02 15002 05 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

33 900,6 0,0 0,0 

892 2 02 15002 05 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

33 900,6 0,0 0,0 

892 2 02 15002 05 7044 150 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

33 200,6 0,0 0,0 

 2.3. Строку: 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 1 630 399,8 1 531 428,3 1 354 243,8 

 изложить в следующей редакции: 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 1 638 218,8 1 531 428,3 1 354 243,8 

 3. Внести следующие изменения в распределение бюджетных ассигнований 

районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утверждённое решением Совета: 

 3.1. Строку: 
Общегосударственные вопросы 01   134 062,3 105 644,7 103 825,8 

 изложить в следующей редакции: 
Общегосударственные вопросы 01   116 881,3 105 644,7 103 825,8 

  3.2. Строку: 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 71 052,2 51 575,5 50 123,1 

 изложить в следующей редакции: 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 53 871,2 51 575,5 50 123,1 

  3.3. Строку: 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05   128 345,3 232 509,4 67 965,9 

 изложить в следующей редакции:  
Жилищно-коммунальное хозяйство 05   153 345,3 232 509,4 67 965,9 

  3.4. Строку: 
Коммунальное хозяйство 05 02 31 979,5 177 846,0 8 393,9 

 изложить в следующей редакции:  
Коммунальное хозяйство 05 02 56 979,5 177 846,0 8 393,9 

  3.5. Строку: 
ИТОГО      1 663 408,4 1 527 473,3 1 326 391,8 

 изложить в следующей редакции:  
ИТОГО      1 671 227,4 1 527 473,3 1 326 391,8 

 4. Внести следующие изменения в распределение бюджетных ассигнований 

районного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам Кольчугинского района и непрограммным направлениям деятельности), 



3 

 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов, утверждённое решением Совета: 

 4.1. Строку: 

Общегосударственные вопросы 0100     134 062,3 105 644,7 103 825,8 

 изложить в следующей редакции: 

Общегосударственные вопросы 0100     116 881,3 105 644,7 103 825,8 

 4.2. Строку: 

Другие общегосударственные вопросы 0113     71 052,2 51 575,5 50 123,1 

 изложить в следующей редакции: 

Другие общегосударственные вопросы 0113     53 871,2 51 575,5 50 123,1 

 4.3. Строки: 
Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти 
0113 99 0 00 00000   52 119,0 33 201,5 31 749,1 

Непрограммные расходы 0113 99 9 00 00000   52 119,0 33 201,5 31 749,1 

 изложить в следующей редакции: 
Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти 
0113 99 0 00 00000   34 938,0 33 201,5 31 749,1 

Непрограммные расходы 0113 99 9 00 00000   34 938,0 33 201,5 31 749,1 

 4.4. Строки: 
Средства, не распределенные по целевым 

направлениям расходов 
0113 99 9 00 27520   17 364,9 8 804,6 7 352,2 

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 9 00 27520 800 17 364,9 8 804,6 7 352,2 

Резервные средства 0113 99 9 00 27520 870 17 364,9 8 804,6 7 352,2 

Средства, не распределенные по целевым 

направлениям расходов 
0113 99 9 00 27520   17 364,9 8 804,6 7 352,2 

 изложить в следующей редакции: 
Средства, не распределенные по целевым 

направлениям расходов 
0113 99 9 00 27520   183,9 8 804,6 7 352,2 

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 9 00 27520 800 183,9 8 804,6 7 352,2 

Резервные средства 0113 99 9 00 27520 870 183,9 8 804,6 7 352,2 

Средства, не распределенные по целевым 

направлениям расходов 
0113 99 9 00 27520   183,9 8 804,6 7 352,2 

 4.5. Строку: 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     128 345,3 232 509,4 67 965,9 

 изложить в следующей редакции: 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     153 345,3 232 509,4 67 965,9 

 4.6. Строку: 

Коммунальное хозяйство 0502     31 979,5 177 846,0 8 393,9 

 изложить в следующей редакции: 

Коммунальное хозяйство 0502     56 979,5 177 846,0 8 393,9 

 4.7. Строки: 
Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти 
0502 99 0 00 00000   3 805,6 6 748,4 560,7 

Непрограммные расходы 0502 99 9 00 00000   3 805,6 6 748,4 560,7 

 изложить в следующей редакции: 
Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти 
0502 99 0 00 00000   28 805,6 6 748,4 560,7 

Непрограммные расходы 0502 99 9 00 00000   28 805,6 6 748,4 560,7 

 4.8. После строки: 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 99 9 00 27510 240 243,7 191,6   

 дополнить строками следующего содержания: 

Взнос в уставный фонд муниципального 0502 99 9 00 67040   25 000,0      



4 

 

унитарного предприятия Кольчугинского 

района «КольчугТеплоэнерго» 

Иные бюджетные ассигнования 0502 99 9 00 67040 800 25 000,0      

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций) 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

0502 99 9 00 67040 810 25 000,0      

 4.9. Строку: 

ИТОГО       1 663 408,4 1 527 473,3 1 326 391,8 

 изложить в следующей редакции: 

ИТОГО       1 671 227,4 1 527 473,3 1 326 391,8 

 5. Внести следующие изменения в ведомственную структуру расходов районного 

бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утверждённую решением 

Совета: 

 5.1. Строку: 
Администрация Кольчугинского 

района  
803 

      
136 013,2 115 195,3 118 636,4 

 изложить в следующей редакции: 
Администрация Кольчугинского 

района  
803 

      
161 013,2 115 195,3 118 636,4 

 5.2. Строку: 

Жилищно-коммунальное хозяйство 803 0500     2 020,1 1 897,5 1 897,5 

 изложить в следующей редакции: 

Жилищно-коммунальное хозяйство 803 0500     27 020,1 1 897,5 1 897,5 

 5.3. После строки: 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

803 0501 16 0 02 8739Г 240 1 084,5 1 094,2 1 094,2 

 дополнить строками следующего содержания: 

Коммунальное хозяйство 803 0502     25 000,0      

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти 
803 0502 99 0 00 00000   25 000,0      

Непрограммные расходы 803 0502 99 9 00 00000   25 000,0      

Взнос в уставный фонд муниципального 

унитарного предприятия Кольчугинского 

района «КольчугТеплоэнерго» 

803 0502 99 9 00 67040   25 000,0      

Иные бюджетные ассигнования 803 0502 99 9 00 67040 800 25 000,0      

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций) 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

803 0502 99 9 00 67040 810 25 000,0      

 5.4. Строки: 
Финансовое управление администрации 

Кольчугинского района 
892       75 131,2 58 397,9 56 554,5 

Общегосударственные вопросы 892 0100     37 992,8 25 676,5 23 857,6 

 изложить в следующей редакции: 
Финансовое управление администрации 

Кольчугинского района 
892       57 950,2 58 397,9 56 554,5 

Общегосударственные вопросы 892 0100     20 811,8 25 676,5 23 857,6 

 5.5. Строки: 

Другие общегосударственные вопросы 892 0113     17 364,9 8 804,6 7 352,2 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти 
892 0113 99 0 00 00000   17 364,9 8 804,6 7 352,2 

Непрограммные расходы 892 0113 99 9 00 00000   17 364,9 8 804,6 7 352,2 

Средства, не распределенные по целевым 

направлениям расходов 
892 0113 99 9 00 27520   17 364,9 8 804,6 7 352,2 



5 

 

Иные бюджетные ассигнования 892 0113 99 9 00 27520 800 17 364,9 8 804,6 7 352,2 

Резервные средства 892 0113 99 9 00 27520 870 17 364,9 8 804,6 7 352,2 

 изложить в следующей редакции: 

Другие общегосударственные вопросы 892 0113     183,9 8 804,6 7 352,2 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти 
892 0113 99 0 00 00000   183,9 8 804,6 7 352,2 

Непрограммные расходы 892 0113 99 9 00 00000   183,9 8 804,6 7 352,2 

Средства, не распределенные по целевым 

направлениям расходов 
892 0113 99 9 00 27520   183,9 8 804,6 7 352,2 

Иные бюджетные ассигнования 892 0113 99 9 00 27520 800 183,9 8 804,6 7 352,2 

Резервные средства 892 0113 99 9 00 27520 870 183,9 8 804,6 7 352,2 

 5.6. Строку: 

ИТОГО         1 663 408,4 1 527 473,3 1 326 391,8 

 изложить в следующей редакции: 

ИТОГО         1 671 227,4 1 527 473,3 1 326 391,8 

 6. Внести следующие изменения в распределение бюджетных ассигнований 

районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам Кольчугинского 

района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов, утверждённое решением Совета: 

 6.1. Строки: 
Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти 
99 0 00 00000     158 966,3 118 794,3 113 224,6 

Непрограммные расходы 99 9 00 00000     158 966,3 118 794,3 113 224,6 

 изложить в следующей редакции: 
Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти 
99 0 00 00000     166 785,3 118 794,3 113 224,6 

Непрограммные расходы 99 9 00 00000     166 785,3 118 794,3 113 224,6 

 6.2. Строку: 
Средства, не распределенные по целевым 

направлениям расходов 
99 9 00 27520 870 0113 17 364,9 8 804,6 7 352,2 

 изложить в следующей редакции: 
Средства, не распределенные по целевым 

направлениям расходов 
99 9 00 27520 870 0113 183,9 8 804,6 7 352,2 

 6.3. После строки: 
Осуществление полномочий Российской 

Федерации по государственной регистрации актов 

гражданского состояния 

99 9 00 59300 240 0304 442,0 491,3 576,3 

 дополнить строкой следующего содержания: 
Взнос в уставный фонд муниципального 

унитарного предприятия Кольчугинского района 

«КольчугТеплоэнерго» 

99 9 00 67040 810 0502 25 000,0    

 6.4. Строку: 

ИТОГО       1 663 408,4 1 527 473,3 1 326 391,8 

 изложить в следующей редакции: 

ИТОГО       1 671 227,4 1 527 473,3 1 326 391,8 

 7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава Кольчугинского района    В.В. Харитонов  
 

 

 

 


